
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

DISSTE 
Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 

Transizione Ecologica 
Piazza S. Eusebio 5 – Vercelli 

 

 
 

 

DECRETO D.D. 
 

 

Oggetto: Bando di selezione per partecipazione a un viaggio di studio riservato alle studentesse e 
agli studenti “Free Mover” del Dipartimento di Sviluppo Sostenibile e Transizione Ecologica 
nell’ambito del progetto “Riscoprire le ragioni storiche ed etiche dell'evoluzione del diritto 
internazionale contemporaneo in tempi di guerra”, Corso di Diritto internazionale per il corso di 
Laurea Magistrale in Giurisprudenza, A.A. 2023/2024 - Approvazione atti e graduatoria. 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”;  

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università del Piemonte Orientale. 

VISTE le linee guida per ottenere lo status di studentessa e di studente “Free Mover”, attualmente 
in vigore presso l’Ateneo; 

VISTA la nota, Prot. n. 134905 – Rep. n. 1544 del 09.10.2023, con cui l’Ufficio Erasmus e Studenti 
Stranieri comunica la ripartizione dei fondi Free Mover per PROGETTI - a. a. 2023/2024; 

VISTO il Decreto Rep. n. 62/2024, Prot. n. 545 del 04.03.2024 con il quale è stato pubblicato il Bando 
di selezione per partecipare a un viaggio di studio riservato alle studentesse e agli studenti “Free 
Mover” del Dipartimento di Sviluppo Sostenibile e Transizione Ecologica nell’ambito del progetto 
“Riscoprire le ragioni storiche ed etiche dell'evoluzione del diritto internazionale contemporaneo in 
tempi di guerra”, Corso di Diritto internazionale per il corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza, 
A.A. 2023/2024; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione al Bando è scaduto 
il giorno 18 marzo 2024 ore 12:00; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza sono regolarmente pervenute n. 24 domande; 

DATO ATTO che la Commissione di selezione, composta dai Prof.ri Vito RUBINO (presidente), 
Roberta LOMBARDI e MARIA CAVALETTO, è stata nominata con Decreto Rep. n. 62/2024, Prot. n. 
545 del 04.03.2024 (art. 6);  

VISTO il Verbale della Commissione, redatto il 21 marzo 2024 e firmato digitalmente in data 25 e 
26.03.2024; 

ESAMINATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

1) di approvare il Verbale redatto dalla Commissione relativo alla valutazione delle candidature al 
Bando di selezione per a un viaggio di studio riservato alle studentesse e agli studenti “Free 
Mover” del Dipartimento di Sviluppo Sostenibile e Transizione Ecologica nell’ambito del 
progetto “Riscoprire le ragioni storiche ed etiche dell'evoluzione del diritto internazionale 
contemporaneo in tempi di guerra”, Corso di Diritto internazionale per il corso di Laurea 
Magistrale in Giurisprudenza, A.A. 2023/2024; 



 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

 

 

 

2) di approvare la graduatoria redatta dalla Commissione di selezione e di dichiarare idonei 
vincitori, e dunque ammessi a partecipare al viaggio di studio, i seguenti studenti (in ordine 
alfabetico): 

 

1 BORRINI Alessandra Matricola n. 20043865 

2 BOSSO Vanessa Matricola n. 20049789 

3 BUSCHI Matteo Andrea Matricola n. 20049452 

4 CALABRÒ  Alessandro Calogero Matricola n. 20039098 

5 CARAMORE Costanza Matricola n. 20050471 

6 CIOCCA Morgana Matricola n. 20044827 

7 CRESSANO Giulia Matricola n. 20049389 

8 DATA Isabella Matricola n. 20043865 

9 DE VINCENZO Sara Matricola n. 20044254 

10 DONATI Gabriele Matricola n. 20049453 

11 FAMÀ Raffaella Matricola n. 20047789 

12 FONIO Vittoria Matricola n. 20050008 

13 GEREMIA Marcello Matricola n. 20049405 

14 GORRET Sophie Matricola n. 20049929 

15 GREUSARD Alessandro Matricola n. 20043960 

16 MONGUZZI Nicole Matricola n. 20051210 

17 POPA Sara Matricola n. 20049296 

18 VERDERAME Desire Matricola n. 20050100 

19 VISCIGLIA Patrizia Matricola n. 20046305 

20 ZANIN Thomas Matricola n. 20044000 

 
 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof.ssa Roberta Lombardi) 


		2024-04-04T11:30:08+0200
	IT
	Roberta Lombardi




